
 

 

Kontaktübersicht für Eltern 

Allgemeine Informationen zur Schule  

Name:  
Kneipp®- Grundschule 
„Bertolt Brecht“ Anschrift: 

Weinbergsweg 17 
15377 Buckow 

 

  Telefon: 
033433/ 150419 

Schuljahr: 2025/26 Mail:  
schulebuckow@amtms.de 

Leitung | Technisches Personal 

Name Mail Position 

Frau E. Gergs S110632@schulen.brandenburg.de Leitung 

Frau M.Berndt schulebuckow@Amtms.de Sekretariat 

Herr Schulz  Hausmeister 

Schulsozialarbeit 

Frau C. Schlenzig christine@kultus-verein.de Schulsozialpädagogin 

Pädagogisches Personal 

Frau H. Pawliczek heike.pawliczek@lk.brandenburg.de  Klassenlehrerin 1 

Frau C. Arnhold claudia.arnhold@lk.brandenburg.de  Klassenlehrerin 2A 

Frau A.Grzech Anika.grzech@lk.brandenburg.de Klassenlehrerin 2B 

Frau Stapel Jessica.stapel@lk.brandenburg.de Klassenlehrerin 3A 

Frau K.Engler Karoline.engler@lk.brandenburg.de Klassenlehrerin 3B 

Frau S. Müller simone.mueller@lk.brandenburg.de Klassenlehrerin 4A 

Frau S.Ruckhaber Saskia.ruckhaber@lk.brandenburg.de Klassenlehrerin 4B 

Frau C.lahrius Clara.lahrius@lk.brandenburg.de Klassenlehrerin 5 

Frau K. Schnabel kerstin.schnabel@lk.brandenburg.de  Klassenlehrerin 6A 

Herr M.Jeutner Michael.jeutner@lk.brandenburg.de Klassenlehrer 6B 

Frau J.Leuendorff Josephine.leuendorff@lk.brandenburg.de Fachlehrerin 

Herr B.Taube Bastian.taube@lk.brandenburg.de Fachlehrer 

Frau D. Müller dorothee.mueller@lk.brandenburg.de  Sonstiges pädagogisches 
Personal 

Frau R.Lopez-Rivas Regine.lopez@lk.brandenburg.de Fachlehrerin  

Herr K.Pawliczek Karl.pawliczek@lk.brandenburg.de Fachlehrer 
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